
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών  του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, τις απογευματινές ώρες των καθημερινών, 
Σαββάτων, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Δα-
σοπροστασίας έτους 2021.

3 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα -Έδρα Ε.Δ.Χ. 
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών ανά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ  - ΕΙΔΜΙΣΘ  - ΕΙΔΜΙΣΘ 
ΑμΕΑ) της Π.Ε. Τρικάλων.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, της Εκτελεστικής Επιτροπής, της Οι-
κονομικής Επιτροπής, των Νομικών Προσώπων 
του Δήμου και του Συνδέσμου Ύδρευσης Κατα-
φυγίου - Λαμπερού και των Συμβουλίων των Το-
πικών Κοινοτήτων, καθώς και των Ληξιάρχων για 
το έτος 2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4684 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών  του Δή-

μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

• του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

• του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/17 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΘΩΗ–ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 74/05-01-2020 αίτημα, της Δ/νσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Σάμου, με το 
οποίο καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρε-
τών για το έτος 2021.

5. Την υπ’ αρ. 17836/15-12-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, περί 
εγγραφής των εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2021.

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρε-
τών κατά αριθμό και ειδικότητα (με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας), για το έτος 2021 ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 60

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 566

5653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5654 Τεύχος B’ 566/12.02.2021

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5 60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 
ΜΕ ΠΑΓΙΑ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ
2 60

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΓΕΟΠΟΝΩΝ) 1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
3 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
4 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ-
ΜΩΝ 10 20

ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 20

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

5 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16 20
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΛΕΟΦΩΡΕΙΟΥ 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ 1 10

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ-
ΦΟΡΟΥ

6 10

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

6 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 2 10

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 14 10

ΔΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 10

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟ-
ΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 7 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου οικ. 
έτους 2021, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422 με 
ποσό 5.000,00€, 15.6422 με ποσό 7.000,00€, 20.6422.00 
με ποσό 5.000,00€, 30.6422.00 με ποσό 2.000,00€, 
00.6421.001 με ποσό 8.000,00€ και 00.6421.003 με ποσό 
7.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5655Τεύχος B’ 566/12.02.2021

    Αριθμ. 2298 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, τις απογευματινές ώρες των καθημερινών, 

Σαββάτων, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Δα-

σοπροστασίας έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) To ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» (Α΄ 7), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2) Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3) Το π.δ. 575/1980 «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευ-
αίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών δασών και δασικών 
εκτάσεων ως επικινδύνων» (Α΄ 157).

4) Τον ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το μέρος Θ’ «Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση», άρθρο 280 «Αρμοδιότητες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Α΄ 87).

6) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7) Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 237).

8) Toν ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης 
Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61).

9) Τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνη-
ση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138).

10) Τον ν. 4261/2014 (Α΄ 107) και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176, με τις οποίες τρο-
ποποιούνται οι όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011.

11) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176) και συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12) Τον ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 
Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα 
Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοση-
μάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του 

ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102.

13) Την υπ’ αρ. 170195/758/26-11-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σχέδιο Στρατηγικής Ανάπτυξης της Δασοπονίας 2018 - 
2038 (Εθνική Στρατηγική για τα Δάση)» (Β΄ 5351).

14) Την υπ’ αρ. 181752/2052/02-05-2019 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη και Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Ρύθμιση θεμάτων συνεργασίας 
μεταξύ Πυροσβεστικού Σώματος και Δασικής Υπηρεσίας 
σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο» (Β΄ 1525).

15) Την υπ’ αρ. 123583/5944/22-12-2020 απόφαση του 
Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής κ.λπ. εργασίας για την εξυπηρέτηση του Προγράμ-
ματος Δασοπροστασίας 2021 και κατανομή πιστώσεων» 
(Β΄ 5828 και ΑΔΑ: 6Ι844653Π8-0ΓΗ).

16) Την υπ’ αρ. 3689/233/15-01-2021 απόφαση του 
Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Υλοποίηση 
του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2021» (ΑΔΑ: 
ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ).

17) Το υπ’ αρ. 114725/5585/30-11-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ενημέρωση 
σχετικά με πρόβλεψη δαπάνης για την υλοποίηση του 
προγράμματος δασοπροστασίας έτους 2021 και έκδοση 
αποφάσεων».

18) Την υπ’ αρ. 59080/04-12-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μόνιμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού, των δασικών υπηρεσιών, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021 (ΑΔΑ: 6ΞΑ3ΟΡ1Υ-ΚΒ7 
και Β΄ 5566).

19) Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

20) Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

21) Την ανάγκη πρόληψης των δασικών πυρκαγιών, της 
αποτελεσματικής αντιμετώπισης της λαθροϋλοτομίας 
και διακίνησης παράνομα υλοτομημένης ξυλείας, του 
ελέγχου της λαθροθηρίας, των καταπατήσεων και γενικά 
των δασικών και αγροτικών παραβάσεων, αποφασίζουμ:ε

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 1.200 
υπαλλήλων των δασικών υπηρεσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης για το έτος 2021 
με πέρας την 31/12/2021 με δαπάνη

i) μέχρι του ποσού των 427.290,40 € για την παροχή 
υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών και τα Σάββατα

ii) μέχρι του ποσού των 215.301,11 € για την παροχή 
υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5656 Τεύχος B’ 566/12.02.2021

iii) μέχρι του ποσού των 158.819,27 € για την παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής, του προσωπικού των κλάδων οι οποίοι παρέχουν 
απογευματινή εργασία σύμφωνα με τη σχετική απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Β. Ορίζουμε για το χρονικό διάστημα μέχρι και 
31/12/2021 τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
ως ακολούθως:

α) 61.041 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και τα Σάββατα

β) 23.922 ώρες για υπερωριακή εργασία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και

γ) 52.940 ώρες για την παροχή εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Γ. Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης δεν μπορούν να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια 
που τίθενται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
και δεν υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων.

Δ. Η κατανομή των πιστώσεων για τις οργανικές μονά-
δες σε επίπεδο Περιφερειακής Ενότητας θα γίνει σύμφω-
να με το παράρτημα ΙΙ της υπ’ αρ. 3689/233/15-01-2021 
απόφασης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 
2020» (ΑΔΑ: ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ). Ο εκάστοτε Διευθυντής 
Δασών, σε συνεργασία με τους Προϊσταμένους των Δα-
σαρχείων περιοχής ευθύνης του, θα προχωρήσει στην 
επιμέρους κατανομή των διατιθέμενων πιστώσεων ανά 
οργανική μονάδα.

Παρέχεται η διακριτική ευχέρεια στους προϊσταμέ-
νους των Γενικών Διευθύνσεων Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων για την τροποποίηση της κατανομής αυτής, 
ώστε να εξασφαλισθεί η όσο το δυνατόν καλύτερη υλο-
ποίηση του προγράμματος, σε συνδυασμό με την πλήρη 
αξιοποίηση αυτών, λαμβάνοντας υπόψη το διαθέσιμο 
προσωπικό, τις υπηρεσιακές ανάγκες και το ύψος των 
κατανεμημένων πιστώσεων εντός της ίδιας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.

Ε. Οι προϊστάμενοι των δασικών υπηρεσιών έχουν 
την ευθύνη για την υλοποίηση και παρακολούθηση της 
εφαρμογής του προγράμματος καθώς και των προβλε-
πόμενων συνεργείων επιφυλακής των υπαλλήλων.

Με την παρούσα θα προκληθεί δαπάνη, για το έτος 
2021, συνολικού ποσού 801.410,80 € η οποία θα κα-
λυφθεί, όπως προβλέπεται στην υπ’ αρ. 123583/5944/
22-12-2020 απόφαση του Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
για την εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας 2021 και κατανομή πιστώσεων» (Β΄  5828 και ΑΔΑ: 
6Ι844653Π8-0ΓΗ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Αριθμ. 33855 (3)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-

τοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα -Έδρα Ε.Δ.Χ. 

καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών ανά 

έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ) της Π.Ε. Τρικάλων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως εγκρίθηκε και τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και ειδικότερα το ΜΕΡΟΣ Β’/Κε-
φάλαιο Β’ «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδι-
κασίας παραχώρησης νέων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 273/2012 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας «Νέες διοικητικές μονάδες των 
επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) (ΤΑΧΙ) της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων» (Β’ 3458).

5. Την υπό στοιχεία Α 20534/1646/2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1-
ΣΟΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» και διευκρινίσεις 
επ’ αυτών αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας 
Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων» (Α’ 82).

6. Τηνυπό στοιχεία Α 24679/2067/2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 
ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α’ 82) 
αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

7. Την υπό στοιχεία Α 28480/2481/2015 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-
ΩΣΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι-
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διευκρι-
νίσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 αναφορικά με 
θέματα λειτουργίας των Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων» (Α’ 82).

8. Την υπό στοιχεία οικ. Α 49536/4711/2012 υπουργική 
απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη 
χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β΄ 3557).

9. Την υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5657Τεύχος B’ 566/12.02.2021

αδειοδότησης Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυ-
τοκινήτων σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

10. Το υπό στοιχεία Α 4304/207/29-1-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 8/2021 Γνώμη της Επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 85 ν. 4070/2012 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 16578/18.01.2021 
(ΑΔΑ: ΨΒΟΘ7ΛΡ-4ΨΙ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, όπως διατυπώνεται στην από 21-1-2021 
συνεδρίασή της.

12. Την υπ’ αρ. 11247/28.12.2012 (Β’ 3465) απόφαση 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής με θέμα «Αποτελέσμα-
τα της Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών 2011 που 
αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας».

13. Την ανάγκη καθορισμού του μέγιστου αριθμού 
αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα - 
Έδρα Ε.Δ.Χ. καθώς και επιμερισμού των αδειών αυτών 
ανά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ) 
για την Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

14. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων 
ανά Διοικητική μονάδα - έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ-
ΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ), όπως έχει διαμορφωθεί σήμερα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

15. Τις σύγχρονες μεταφορικές ανάγκες του επιβατικού 
κοινού της Π.Ε. Τρικάλων σε συνδυασμό με τις επικρα-
τούσες συγκοινωνιακές συνθήκες (δομή συγκοινωνια-
κού ιστού, βαθμός καλύψεως των μεταφορικών αναγκών 
από τα μέσα μαζικής μεταφοράς, δυνατότητας μεταφο-
ράς με ιδιωτικά μέσα, συγκοινωνιακή επιβάρυνση κ.λπ.).

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
π.δ. 63/2005) ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυ-
τοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ-

ΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ) ανά Έδρα-Διοικητική Μονάδα της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων μετά την εφαρμογή 
του μαθηματικού τύπου Α =[(Π+Πν)/1000]*Σi, όπως πε-
ριγράφεται με τους αντίστοιχους υπολογισμούς, στον 
πίνακα του Παραρτήματος το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον πίνακα του Παραρτήματος για 
την Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων τελούν υπό τις πα-
ραδοχές και παραμέτρους, που προτείνει η γνωμοδοτική 
Επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 
κατά την από 21-01-2021 συνεδρίασή της.

3. Ο μέγιστος αριθμός αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ανά έδρα ευρίσκεται από τον ακόλουθο 
μαθηματικό τύπο: Α = {(Π+Πν)/1000}*Σi όπου:

• Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 
απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

• Πν = 0 (Εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφο-
ρών υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.12)

• Σ i=1,5, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 
85 του ν. 4070/2012.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών ΕΔΧ 
ανά κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ) και 
Έδρα- Διοικητική μονάδα έχουν γίνει λαμβάνοντας υπό-
ψη τα αναφερόμενα στοιχεία.

Όταν από τον υπολογισμό του τύπου προκύπτουν 
δεκαδικά ψηφία, γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησι-
έστερη ακέραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι 
οι άδειες ΤΑΞΙ.

Η χορήγηση νέων αδειών ΕΔΧ θα γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 111 του ν. 4070/2012, 
της υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/12 υπουργικής από-
φασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για την χο-
ρήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δημόσι-
ας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ) κατά τα 
οριζόμενα στο ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β΄ 3357) και κάθε 
άλλης σχετικής διάταξης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΑΔΕΙΩΝ Ε.Δ.Χ. ΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΕΔΡΑ) (ΑΡΘΡΟ 85 Ν. 4070/2012) 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμεΑ)

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΗ

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

Μ
Ο

Ν
ΙΜ

Ο
Σ 

Π
Λ

Η
Θ

ΥΣ
Μ

Ο
Σ 

{Π
}

ΔΙΑΝ/ΣΕΙΣ

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΗ

Σ
{Σ

i}

Μ
ΕΓ

ΙΣ
ΤΟ

Σ 
Α

ΡΙ
Θ

Μ
Ο

Σ 
Ε.

Δ
.Χ

.
αν

ά 
έδ

ρα
 {Α

}

Κατανομή μέγιστου 
αριθμού αδειών 
κατά κατηγορία

ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 
Ε.Δ.Χ.

ΔΙΑΦΟΡΑ
{Δ}

ΣΤ
Ο

ΙΧ
ΕΙ

Α
 

ΕΛ
ΣΤ

ΑΤ

{Π
ν}

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ

. Μ
ΙΣ

Θ
.

ΕΙ
Δ

. Μ
ΙΣ

Θ
. 

Α
Μ

ΕΑ

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ

. Μ
ΙΣ

Θ
.

ΕΙ
.Μ

ΙΣ
Θ

. Α
Μ

ΕΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

1 67136 0 0 1,5 101 95 4 2 103 0 0 103 -2
2 11206 0 0 1,5 17 14 2 1 18 0 0 18 -1
3 4171 0 0 1,5 6 4 1 1 8 0 0 8 -2
4 2377 0 0 1,5 4 4 0 0 4 0 0 4 0
5 3090 0 0 1,5 5 5 0 0 4 0 0 4 1
6 1091 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1
7 1999 0 0 1,5 3 3 0 0 2 0 0 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5658 Τεύχος B’ 566/12.02.2021

8 982 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1
9 2722 0 0 1,5 4 4 0 0 1 0 0 1 3

10 972 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
11 1117 0 0 1,5 2 1 1 0 1 1 0 2 0
12 4238 0 0 1,5 6 5 1 0 3 0 0 3 3
13 602 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
14 616 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
15 2276 0 0 1,5 3 3 0 0 1 0 0 1 2
16 783 0 0 1,5 1 1 0 0 2 0 0 2 -1
17 908 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1
18 2611 0 0 1,5 4 4 0 0 1 0 0 1 3
19 434 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
20 568 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
21 1049 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1
22 1298 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1
23 251 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 1 -1
24 1679 0 0 1,5 3 3 0 0 3 0 0 3 0
25 1570 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1
26 973 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
27 689 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
28 342 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
29 308 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 1 -1
30 549 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0
31 1716 0 0 1,5 3 3 0 0 1 0 0 1 2
32 5989 0 0 1,5 9 7 1 1 3 0 0 3 6
33 3736 0 0 1,5 6 5 1 0 2 0 0 2 4
35 1300 0 0 1,5 2 1 1 0 1 1 0 2 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 133/2021 (4) 
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλή-

λων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για την τήρη-

ση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημο-

τικού Συμβουλίου, της Εκτελεστικής Επιτροπής, 

της Οικονομικής Επιτροπής, των Νομικών Προ-

σώπων του Δήμου και του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Καταφυγίου - Λαμπερού και των Συμβουλίων των 

Τοπικών Κοινοτήτων, καθώς και των Ληξιάρχων 

για το έτος 2021.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007. 
2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 43564/2015 που 

αφορά σε αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Το γεγονός ότι στον Δήμο Λίμνης Πλαστήρα υπηρε-
τούν τρεις (3) υπάλληλοι του Κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
ένας (1) υπάλληλος του Κλάδου ΔΕ 29 Οδηγών, δύο (2) 
υπάλληλοι του Κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, ένας 
(1) υπάλληλος του Κλάδου ΠΕ7 Χημικών Μηχανικών, 
ένας (1) υπάλληλος του Κλάδου ΠΕ14 Δασολόγων, δύο 
(2) υπάλληλοι του Κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, δύο (2) υπάλληλοι του Κλάδου ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων.

6. Την υπ’ αρ. 14778/177240/2019 απόφαση του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (B΄ 
4004), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχων 
σε υπαλλήλους του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, ως εξής:

α. Στον υπάλληλο του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Στερ-
γιόπουλο Πέτρο του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, 
για τη Δημοτική Ενότητα Πλαστήρα.

β. Στην υπάλληλο του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Παΐση 
Μαρία του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, για τη Δη-
μοτική Ενότητα Νεβρόπολης Αγράφων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5659Τεύχος B’ 566/12.02.2021

7. Τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου, των Νομικών 
Προσώπων του Δήμου και του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Καταφυγίου - Λαμπερού και των Νομικών Προσώπων 
του Δήμου για το έτος 2021.

8. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των Συμβουλί-
ων των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου για το έτος 2021.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους περίπου 1.350,00 στον Κ.Α. 10.6012.02 
και ύψους 3.000,00 € στον Κ.Α. 10.6012.01 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

1. Για τον υπάλληλο του Δήμου Κοντοστέργιο Γεώργιο 
του Χρήστου του Κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών με 
βαθμό Ε΄, υπεύθυνο για την τήρηση και κατάρτιση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου για το έτος 2021.

 Και για τον αναπληρωτή του τον υπάλληλο του Δήμου, 
Πέτρο Στεργιόπουλο του Γεωργίου του Κλάδου ΔΕ1 με 
βαθμό Α΄ για το έτος 2021.

 Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

2. Για την υπάλληλο του Δήμου Παΐση Μαρία του Ιω-
άννη του κλάδου Κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών με 
βαθμό Ε΄, υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτρο-
πής του Δήμου, για το έτος 2021.

 Και για τον αναπληρωτή της, τον υπάλληλο του Δή-
μου, Πέτρο Στεργιόπουλο του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 με 
βαθμό Γ’, για το έτος 2021.

Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

3. Για την υπάλληλο του Δήμου, Ποντίκα Αγλαΐα του 
Γεωργίου του Κλάδου ΠΕ14 Δασολόγων με βαθμό Δ’, 
υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων της Εκτελεστικής Επιτροπής, για το 
έτος 2021.

 Και για την αναπληρώτριά της, την υπάλληλο του Δή-
μου, Παΐση Μαρία του Ιωάννη του κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κού με βαθμό Α΄, για το έτος 2021.

Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

 4. Για την υπάλληλο του Δήμου, Παΐση Μαρία του Ιω-
άννη, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, υπεύθυνη γραμματειακής 
υποστήριξης, τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
του Συνδέσμου Ύδρευσης Καταφυγίου - Λαμπερού, για 
το έτος 2021 πέραν του ωραρίου εργασίας.

Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

 5. Για την υπάλληλο του Δήμου, Παΐση Μαρία του Ιω-
άννη, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, υπεύθυνη γραμματειακής 
υποστήριξης, τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
του Νομικού Προσώπου, Αντώνης Σαμαράκης Κέντρο 
Ιστορίας και Πολιτισμού, για το έτος 2021 πέραν του 
ωραρίου εργασίας.

Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021, έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

6. Για την υπάλληλο του Δήμου, Παΐση Μαρία του Ιω-
άννη του κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, υπεύθυνη 
τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών των Τοπικών 
Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων Νεοχωρίου, Πε-
ζούλας, Κρυονερίου, Φυλακτής, Καρίτσας και Μπελο-
κομίτη, για το έτος 2021  πέραν του ωραρίου εργασίας.

Για την Τοπική Κοινότητα Καρβασαρά η ανωτέρω 
υπάλληλος ορίζεται να αναλάβει τη γραμματειακή υπο-
στήριξη του εκπροσώπου της.

 Για τον αναπληρωτή της, τον υπάλληλο του Δήμου, 
Στεργιόπουλο Πέτρο του Γεωργίου του κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού με βαθμό Α΄, για το έτος 2021.

 Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους για το 
έτος 2021 έως 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο. 

7. Για τον υπάλληλο του Δήμου, Στεργιόπουλο Πέτρο 
του Γεωργίου του κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, 
υπεύθυνο τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών των 
Τοπικών Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων Μοσχά-
του, Λαμπερού, Μορφοβουνίου, Κερασέας και Μεσενι-
κόλα, για το έτος 2021 πέραν του ωραρίου εργασίας.

 Για την αναπληρώτριά του, την υπάλληλο του Δήμου, 
Παΐση Μαρία του Ιωάννη του Κλάδου του κλάδου Κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, για το έτος 2021.

 Καθορίζουμε για τους κατωτέρω υπαλλήλους ως Λη-
ξιάρχους για το έτος 2021, έως 120 ώρες απογευματινής 
απασχόλησης ανά εξάμηνο. 

 α. Τον υπάλληλο του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Στερ-
γιόπουλο Πέτρο του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, 
για τη Δημοτική Ενότητα Πλαστήρα 

 β. Την υπάλληλο του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Παΐση 
Μαρία του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Α’, για τη Δη-
μοτική Ενότητα Νεβρόπολης Αγράφων.

Η ωριαία αποζημίωση θα αποδοθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μορφοβούνι, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΝΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5660 Τεύχος B’ 566/12.02.2021

*02005661202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-15T18:16:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




